

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО "Трансэнергосеть"

_____ М.С. Павлова
" ____ " _____ 2017 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт внутренних стен и фасада ТП-2 КЖДМ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 572,566 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 153,633 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1143,34 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонтно-восстановительные работы												
1	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	42	6,16	6,16			259	259		
2	ТЕРп61-2-11	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,82	2453,89	1014,24	27,53	6,96	2012	832	23	6
3	ТЕРп61-2-12	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-2-11	100 м2 отремонтированной поверхности	0,82	861,57	144,55	13,97	3,53	706	119	11	3
4	ТЕР13-03-005-01	Шпатлевка поверхностей: силикатной шпатлевкой, толщина слоя 3 мм	100 м2 шпатлюемой поверхности	0,82	535,86	440,79	95,08	23,42	439	361	78	19
5	ТССЦ-101-3986	Церезит	т	0,246	9668,92				2379			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР13-03-001-13	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: компаундом ЭД-20, первый слой	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,24	148,73	73,19	8,65	0,08	184	91	11	
7	ТССЦ-101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	49,6	24,35				1208			
8	ТЕРp62-26-4	Окраска кремнийорганическими красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,24	215,14	101,11	101,27		267	125	126	
9	ТССЦ-113-0258	Эмаль кремнийорганическая КО-811	т	0,0667	49053,49				3272			
10	ТЕРp69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,062	1247,34	1247,34			77	77		
11	ТЕРp61-17-1	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,084	3281,49	1868,16	1,21		276	157		
12	ТЕРp61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,062	5229,98	2409,33	2,42		324	149		
13	ТЕРp61-12-6	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: декоративным раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя 30 мм	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,96	4591,3	2483,57			4408	2384		
14	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	48	6,16	6,16			296	296		
15	ТЕР13-03-005-01	Шпатлевка поверхностей: силикатной шпатлевкой, толщина слоя 3 мм	100 м2 шпатлюемой поверхности	1,44	535,86	440,79	95,08	23,42	772	635	137	34
16	ТССЦ-101-1378	Шпатлевка НЦ-007 красно-коричневая	т	0,522	18274,72				9539			
17	ТЕР13-03-001-13	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,44	148,73	73,19	8,65	0,08	214	105	12	
18	ТССЦ-101-4209	Грунтовка однокомпонентная полиуретановая	кг	57,6	82,35				4743			
19	ТЕРp62-26-4	Окраска кремнийорганическими красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,44	215,14	101,11	101,27		310	146	146	
20	ТССЦ-113-0258	Эмаль кремнийорганическая КО-811	т	0,0775	49053,49				3802			
21	ТЕРp68-4-2	Выкашивание газонов: газонокосилкой	100 м2 газона	1,4	23,07	6,19	16,88		32	9	23	
22	ТЕРp69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	11,166	32,74	5,94			366	66		
23	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	11,166	296,93				3316			
24	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	11,166	24,96		24,96		279		279	
Итого по разделу 1 Ремонтно-восстановительные работы									485225			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									39480	5811	846	62
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									310274	151768	9839	1865
Накладные расходы									108087			
Сметная прибыль									66864			
Итого по смете:												
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									208160			
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									209064			
Малярные работы (ремонтно-строительные)									52061			
Прочие ремонтно-строительные работы									8839			
Благоустройство (ремонтно-строительные)									757			
Погрузо-разгрузочные работы									3316			
Перевозка грузов автотранспортом									3028			
Итого									485225			
В том числе:												
Материалы									145351			
Машины и механизмы									9839			
ФОТ									153633			
Накладные расходы									108087			
Сметная прибыль									66864			
НДС 18%									87341			
ВСЕГО по смете									572566			

Составил:

А.А. Скрыпников